А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//, / f миЗ №  , 3 / f
р.п. Охотск

Р  внесении изменений в “Постановление администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 01.11.2016 № 418 «О
муниципальной программе «Развитие семейной политики в Охотском
муниципальном районе на 2017-2025 годы»

В целях уточнения объема финансирования отдельных мероприятий
муниципальной программы администрация Охотского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 01.11.2016 № 418 «О муниципальной
программе «Развитие семейной политики в Охотском муниципальном районе
на 2017-2025 годы» изменение, в наименовании и пункте 1 слова
«муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе
Хабаровского края».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие семейной политики в
Охотском муниципальном округе на 2017 -  2025 годы», утвержденную
постановлением администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края от 01.11.2016 № 418, следующие изменения:

2.1. В разделе 1:
а) в наименовании, позиции «Наименование муниципальной

программы» слова «муниципальном районе» заменить словами
«муниципальном округе Хабаровского края»;

б) позицию «Объемы и источники финансирования Программы»
раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники - общий объем финансирования Программы за

финансирования счет средств бюджета района -  6 471,6 тыс.
Программы рублей, в том числе по годам:

2017 год -  2 165,0 тыс. рублей;
2018 год -581 ,0  тыс. рублей;
2019 год -  600,0 тыс. рублей;
2020 год -  478,9 тыс. рублей;
2021 год -  251,7 тыс. рублей;
2022 год -  495,0 тыс. рублей;
2023 год -  600,0 тыс. рублей;
2024 год -  700,0 тыс. рублей;
2025 год -  600,0 тыс. рублей».

2.2. В грифе «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1» и наименовании Приложения № 1
слово «районе» заменить словами «округе Хабаровского края».

2.3. Приложения №№ 2 и 3 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. главы администрации района

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации Охотского

муниципального района
Хабаровского края

ОТ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Развитие семейной политики в

Охотском муниципальном округе
Хабаровского края на 2017-2025

годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие семейной политики в Охотском муниципальном округе Хабаровского края
на 2017-2025 годы»

п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители и участники

1 2 3 4
1. Поддержка малообеспеченных многодетных семей и профилактическая работа с семьями, ведущими асоциальный образ

жизни

1.1.
Предоставление возможности бесплатного посещения
мероприятий в учреждениях культуры детям из
многодетных малообеспеченных семей

в течение года
Отдел культуры администрации
Охотского муниципального района
Хабаровского края (далее -  район)

1.2.
Предоставление детям оленеводов, ведущих кочевой
образ жизни, проживающих в пришкольных интернатах
помощи при подготовке к учебному году

ежегодно, сентябрь
Отдел образования администрации
района

1.3.
Круглый стол руководителей организаций с семьями,
ведущими асоциальный образ жизни ежегодно, декабрь Комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации

2

1 2 3 4
района

1.4.
Организация лечения родителей из малообеспеченных
семей от алкогольной зависимости врачом наркологом-
психотерапевтом (методом кодирования)

ежегодно
Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

2. Создание условий для социализации людия с ограниченными физическими возможностями

2.1.
Организация и проведение мероприятий для инвалидов
детства и их семей в течение года

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района, отдел
образования администрации района

3. Обеспечение безопасного материнства, создание условий для рождения здоровых детей

3.1.
Организация и проведение медицинского обследования
беременных и женщин фертильного возраста,
проживающих в отдаленных сельских поселениях (с.
Арка, с. Иня)

ежегодно, февраль-
апрель

КГБУЗ «Охотская центральная районная
больница»

3.2.
Организация и проведение медицинского обследования
беременных и женщин фертильного возраста из числа
КМНС, ведущих кочевой образ жизни ежегодно

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района, КГБУЗ «Охотская
центральная районная больница»

3.3.
Работа школы будущих матерей при поликлинике
КГБУЗ «Охотская центральная районная больница» в течение года КГБУЗ «Охотская центральная районная

больница»

3.4.
Организация и проведение медицинского обследования
в краевых учреждениях здравоохранения беременных
женщин и несовершеннолетних детей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации

в течение года
Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района, КГБУЗ «Охотская
центральная районная больница»

4. Информационно-просветительская деятельность, направленная на повышение статуса семьи

4.1.
Прием главой района семей, удостоенных
государственной награды «За любовь и верность» ежегодно июль

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

4.2.
Проведение конкурса «Семья Охотского района»

2017, 2020-2025
Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района, отдел культуры

4.3.
Проведение круглого стола на тему повышения
рождаемости в Охотском муниципальном районе
Хабаровского края

2017
Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

Участие в краевом конкурсе «Семья Хабаровского ежегодно октябрь Отдел по семейной политике и

3

1 2 3 4
4.4. края» социальной инфраструктуре

администрации района

4.5.
Чествование жителей района в честь юбилейных дат
района, края 2017, 2020-2025

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

4.6. Работа семейного клуба «Согласие»
в течение года

Отдел ЗАГС администрации района

4.7.
Мероприятия, приуроченные к Международному Дню
семьи (15 мая)

ежегодно, май

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района, сектор по опеке и
попечительству в Охотском
муниципальном районе

4.8.
Мероприятия, приуроченные к Дню отца

ежегодно, октябрь

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

4.9.
Мероприятия, приуроченные к Дню матери

ежегодно, ноябрь

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

4.10.
Проведение ежегодного конкурса «Женщина года»

ежегодно, ноябрь

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

5. Совершенствование мер социального обслуживания и улучшение качества жизни ветеранов Великой Отечественной войны

5.1.
Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат,
связанных с реализацией товаров по льготной цене для
отдельных категорий граждан

в течение года

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

5.2.
Чествование семей ветеранов Великой Отечественной
войны, участников локальных войн и семей участников
специальной военной операции

2017, 2020-2021,2025
Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

4

1 2 3 4

5.3.
Оказание поддержки ветеранам Великой Отечественной
войны, детям войны, участникам локальных войн,
участникам специальной военной операции и я семьям
участников специальной военной операции

2017, 2020-2021,2025
Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

6. Создание условий для организации досуга семей с детьми

6.1.
Доставка и установка детских игровых площадок на
территории района 2017-2025

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

6.2.
Оснащение оборудованием мест активного отдыха
детей 2017-2025

Отдел по семейной политике и
социальной инфраструктуре
администрации района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе
«Развитие семейной политики в

Охотском муниципальном округе
Хабаровского края на 2017-2025

годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Развитие семейной политики в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2017-2025 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятий, виды

расходов

Источни
к
финанси
рования

Оценка расходов по годам (тыс. руб.) Всего

2017 год
планово

го
периода

2018 год
планово

го
периода

2019 год
планово

го
периода

2020 год
планово

го
периода

2021 год
планово

го
периода

2022 год
планово

го
периода

2023 год
планово

го
периода

2024 год
планово

го
периода

2025
год

планов
ого

период
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Поддержка малообеспеченных, многодетных семей и профилактическая забота с семьями, ведущими асоциальный образ жизни

1.1. Предоставление
возможности
бесплатного
посещения
мероприятий в
учреждениях
культуры детям из
многодетных
малообеспеченных
семей

- - - - - - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2. Предоставление

детям оленеводов,
ведущих кочевой
образ жизни,
проживающих в
пришкольных
интернатах, помощи
при подготовке к
учебному году

внебюд
жетные
источни

ки

- - - - - - - - - -

1.3. Круглый стол
руководителей
организаций с
семьями, ведущими
асоциальный образ
жизни

- - - - - - - - - - -

1.4. Организация
лечения родителей
из
малообеспеченных
семей от
алкогольной
зависимости врачом
наркологом-
психотерапевтом
(методом
кодирования)

бюджет
района 18,0 15,0 15,0 - - 15,0 - - - 63,0

Итого по разделу 1: 18,0 15,0 15,0 - - 15,0 - - - 63,0
2. Создание условий для социализации людей с ограниченными физическими возможностями

2.1. Организация и
проведение
мероприятий для
инвалидов детства и

бюджет
района 140,0 66,0 26,0 - - - - - - 232,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
их семей
Итого по разделу 2: 140,0 66,0 26,0 - - - - - - 232,0

3. Обеспечение безопасного материнства, создание условий для рождения здоровых детей
3.1. Организация и

проведение
медицинского
обследования
беременных и
женщин
фертильного
возраста,
проживающих в
отдаленных
сельских
поселениях
(Аркинское
сельское поселение,
Инское сельское
поселение)

- - - - - - - - - - -

3.2. Организация и
проведение
медицинского
обследования
беременных и
женщин
фертильного
возраста из числа
КМНС, ведущих
кочевой образ
жизни

бюджет
района 815,0 - - - - - - - - 815,0

3.3. Работа школы
будущих матерей - - - - - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
при поликлинике
КГБУЗ «Охотская
центральная
районная больница»

3.4. Организация и
проведение
медицинского
обследования в
краевых
учреждениях
здравоохранения
беременных
женщин и
несовершеннолетни
х детей,
оказавшихся в
трудной жизненной
ситуации

бюджет
района 52,0 20,0 51,0 - - 20,0 - 52,0 26,0 221,0

Итого по разделу 3: 867,0 20,0 51,0 - - 20,0 - 52,0 26,0 1036,0
4. Информационно-просветительская деятельность, направленная на повышение статуса семьи

4.1. Прием главой
района семей,
удостоенных
государственной
награды «За
любовь и верность»

бюджет
района 30,0 20,0 30,0 30,0 - 30,0 20,0 40,0 40,0 240,0

4.2. Проведение
конкурса «Семья
Охотского района»

бюджет
района 30,0 - - - - - - - - 30,0

4.3. Проведение
круглого стола на
тему повышения

бюджет
района 10,0 - - - - - - - - 10,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
рождаемости в
Охотском
муниципальном
районе

4.4. Участие в краевом
конкурсе «Семья
Хабаровского
края»

- - - - - - - - - - -

4.5. Чествование
жителей района в
честь юбилейных
дат района, края

бюджет
района 200,0 - - - 50,6 - 36,0 - - 286,6

4.6. Работа семейного
клуба «Согласие»

бюджет
района 20,0 5,0 10,0 5,0 - 10,0 20,0 23,0 10,0 103,0

4.7. Мероприятия,
приуроченные к
Международному
Дню семьи (15 мая)

бюджет
района 50,0 40,0 43,0 - 20,0 20,0 30,0 35,0 40,0 278,0

4.8. Мероприятия,
приуроченные к
Дню отца

бюджет
района - - - - 10,0 - 40,0 35,0 40,0 125,0

4.9. Мероприятия,
приуроченные к
Дню матери

бюджет
района - - - - - - 30,0 35,0 - 65,0

4.10. Проведение
ежегодного
конкурса
«Женщина года»

бюджет
района - - - - - - 10,0 10,0 - 20,0

Итого по разделу 4: 340,0 65,0 83,0 35,0 80,6 60,0 186,0 178,0 130,0 1 157,6
5. Совершенствование мер социального обслуживания и улучшение качества жизни ветеранов Великой Отечественной войны и граждан,

относящихся к отдельным категориям
5.1. Предоставление бюджет 400,0 415,0 425,0 376,4 171,1 400,0 370,0 400,0 400,0 3357,5

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательст
ва на возмещение
части затрат,
связанных с
реализацией
товаров по льготной
цене для отдельных
категорий граждан

района

5.2. Чествование семей
ветеранов Великой
Отечественной
войны, участников
локальных войн и
семей участников
специальной
военной операции

бюджет
района

10,0 - - - - - - 25,0 - 35,0

5.3. Оказание
поддержки
ветеранам Великой
Отечественной
войны, детям
войны, участникам
локальных войн,
участникам
специальной
военной операции и
я семьям
участников
специальной
военной операции

бюджет
района

140,0 - - 67,5 - - 44,0 45,0 44,0 340,5

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого по разделу 5: 550,0 415,0 425,0 443,9 171,1 400,0 414,0 470,0 444,0 3733,0

6. Создание условий для организации досуга семей с детьми
6.1. Доставка и

установка детских
игровых площадок
на территории
района

бюджет
района

- - - - - - - - -

6.2. Оснащение
оборудованием мест
активного отдыха
детей

бюджет
района 250,0 - - - - - - - - 250,0

Итого по разделу 6: 250,0 - - - - - - - - 250,0

Всего по программе: 2 165,0 581,0 600,0 478,9 251,7 495,0 600,0 700,0 600,0 6 471,6